

הסתדרות הכללית של העובדים העברים בארץ ישראל.
 אחוז הקבוצות והקבוצים.
 הכוננים התנועה המאוחדת
 כפר הנשיא



17. 4. 54.

ג' 15

יד ניסן תשי"ד

פסח תשי"ד

כי ככל יור ויור קמים עלינו לילותינו

(מתוך הגדה של פסח)

אנו חוגגים את פסח השנה באוירה סוערת ומסוערת. שלישי ערב מרימים מחוץ את אגרופיהם כדי לחסל אותנו ואת מפעלנו בארץ. אנו, פנקנו לשלום אך אויבינו מחנכלים בנו על כל צעד ושעל. עם ישראל אזור כוח לסכל את מזימותיהם. רק יכולתנו לעמוד בשער הבטיח את קיומנו ועצמנו ותנו.

גם כשהטכנה המוחשית, אין היא יכולה לוכא את שמחת החג. להגיבות פסח יש גם בקבוצ מסווה קבועה משלהם. קציר העומר וערב הסדר טייכים למאורעות התרבותיים הכי יפים בכל ימות השנה. התזירות שלפני החג כבר מכניסים אוירה הגיגית לקבוצ. ההגדה הנאה שהשתמשו בה אשתקי השמט לנו גם השנה. השתדלנו זה מספר שנים להגיע להגדה קבועה משלנו שלא יהיה צורך לשנותה מדי שנה השנה. עונה החקרבות למבוקשתנו זו.

בימות החג אנו עומרים לחנך את צדיף התרבות שלנו. בקוה שיהיה לנו למרכז חברתי ותרבותי גם יחד, בו כל חבר ימצא הנאה והתרוםמות הרוח. בערב החג שלוחה ברכאנו הנאמנה לחברינו העושים בשליחות התנועה והקבוצ. נכרך אותם וגם עצמנו בברכת החג.



בחרו בוועדע בריאות: איריות בטי צבי אבן-סד וישראל. גם ועדע דירה נבחרה באונגה האסיפה: רוח (מרכז) פנינה, בני, הנרי שפרוב. החקשנו מאד בקשר לבחירת ועדע כלכלה, ועד היום עוד לא באו להסכם באיזה צורה נבחר, את מי יש לבחור, מה תפקידה, ואס בכלל רוצים לבחור ועדע כזו. הוחלט שב'ק ג, יכנס להדרכה לנועד באופן זמני. החקשים וכוונת על קליטת העליה "מהעיר לכפר" ועל המאמצים שנדרשים מאתנו בכדי לאפשר קליטה יעילה.

ב מ ז כ י ר ו ת .

הוחלט לתת 6 חדשים חפץ לצבי עשירי. גמרנו את התכנית לבקור של י. ישראלי ולמעיות אשר אנו רוצים להעלות לפנינו, - ובעקר בעינינו קליטה. דברנו בדרך כלל על אפני הקליטה במשקנו ובמיוחד על הבחורות שהודיעו עליהן בוועדע עליה בחיפה.

ב ו ע ר ה ה מ ש ק .

החקשים ודיונים בקשר לתכנית השקעות שלא סוכמה עדיין אבל עשו חור לדברים הכרחיים שיש לבצע בהקדם האפשרי כמו: גמר דיר עגלות, הקמת מסכן לצאן (התחילו כבר) דלתות וחלונות לרפת; סדור שטיפת כלים, וסדורים לזבל, דלתות למחסן הכללי. אנסמלציה בבית האמון וכו.

במסגרת הוחלט שלו יחזור למפעל, ושבלנס העבור שם באופן מלא. הוחלט להזמין טחילי חבושים על מנת לנסע אותם בעוד טבה על שטח של 30 ד'. כמעט שסיימו את האגרהול של הקומבין הישן שנמכר לבפר גלעדי. יש הצעה לקבל שטח של עין זתים ולהפוך אותו ל'300' ברכות. הדיבר הזה עוד לא סוכם בענף עצמו, - הוא מצריך דיון נוסף. מתחילים בחקמת לול של 20 חדשים - אשר יהיה עשוי מפלסות בסוככה. כל המימון יטנו כמעט. בעוד שבועי-ים שלוש יתחילו בבנית בית הספר, - מפלים כעת בעיצוב התכנית הסופית.

בענינים

צאן

מצב העדר משכיע רצוי הדדות לנסע המדאה השנה, וההספק יהיה יתר מסודרת עד לזמן האחרון. תכונת החלב זיתה באופן יחסי גבוהה מאד, אמנם יש הפרעות ויחידות בהספקה היא ירדה במידה רצינית, וחפץ אם נוכל להעלות את זה בחזרה בזמן קצר. שווקנו עד כה 17000 ליטר, ו 1700 ז"ג בשר, מחיר הבשר הוא כפול מהמחיר של אשתקד בו בזמן שמחיר החלב הוא בערך אותו הדבר, כך שהכלסותינו עלו השנה. כולל אחוז יתר גדול של סליות ויהיו לנו 120 סליות לגדול השנה, כך שבעונה הבאה נגיע לפחות ל300 חולבות, יש כעת צוות קבועה של עובדים, ובדרך כלל העבודה נעשית בלי הרבה טעות נוספות.

כרם

הכרם עומד במספר דומה של 65. מזה 35. טנמצאים לפני בציר ראשון, שממנו מצפים לפי הערכה גסה, ליבול של בערך 10 טון. 30. הצעירים עומדים כמצב תקין ואס נמשיך עם מספר ימי העבודה הדרוש, נצא השנה בלי הסכך הרגיל. עומדת כרגע לפנינו בעיה חדשה הגפן, וקבלנו בהטאלה מחרטה - מתקרבת שממנה מצפים תוצאות טובות. הגדול הוא טוב מאד. בהתחלה ידלי יתחיל הבציר, ויש בעיה של אנוז או אורחת. כי לא הוחלט סופית אם נוכל להוציא את אילזה, ואס לא נצטרך לשלוח חבר להכשרה בעמק הירדן. מספלים כעת בסדורי בציר: סככה, סני-פרי וכו..

אחרי שמכרנו את הורקת המחסנים שהחזקנו בחורף, בבדיקות ובכפר-מכבי, החבר שהצליחו לשמור על אחוז גבוה של הדגיגים, וזה למרות ההתקפות הקשות של הקורמורנים בתקופה בין אוקטובר למרץ. הספקנו למלא את כל הבדיקות, ומכרנו עוד 1400 ק"ג דגיגים למטקי בדיקות בסביבתנו במחיר של 2200 ל"י הסונה. אנו מחכים לסידור הטלה הדגיגים למזג האוויר המתאים.

היצור החקלאי בחצי שנה תשי"ד (1.10.53 - 31.3.54) בהשוואה ליצור באותה התקופה בשנת תשי"ג

היצור	ס"ה תשי"ד	ס"ה תשי"ג	היצור	ס"ה תשי"ד	ס"ה תשי"ג
דגיג בק"ג	24722	ק"ג 19230	ביצים צאן	3650	1400
חלב בקר	67330	ל' 54240	ירקות בק"ג	24960	ק"ג 71550
" לגידול	6859	" 3528	ירק מספא	253000	" 274000
בשר בקר בק"ג	1609	ק"ג 2040	תפ"א בק"ג	165000	"
ביצים	196435	135410	בוסנים	7000	"
תרנגולות ק"ג	4623	ק"ג 3317	דורח	17700	"
חלב צאן	16113	ל' 13209	חירס	31300	"
בשר צאן	3860	ק"ג 1170			

בתזונה

צריף חרבות.

אחרי שההיטים היגיעו עט אוסו החלב, אין כעת עקוב רציני לפתיחת הצריף לשלל החרב. על סמך הפתיחה הנוא הורעה נוספת. מי יתן שצריף זה שציפינו לו זמן כה רב והצלחנו לצבוע ולרהס בטוב טעם ישמש כמרכז רוחני בביתנו.

הספריה.

הספריה עברה לפני שבוע למקומה הקבוע לצריף החרבות. כעת הספרים באר-גזיט, ואחרי גמר הסדורים המתאימים תפתח הספריה מחדש. תוספת רצינית של ספרים הכינות, מאחרי שרוב החברים קראו את מלאי הספרים הקיים.

בתי ילדים.

כמו שהחברים הרגישו כבר עובדים כעת כגמד הסופי של הפעולות החדשים, מקוים שלל"ג בעומר הילדים יגורו במעונם החדש.

קומבין.

קומבין חדש מסוג "מסי הריט" ייזל היגיע לפני שבוע ונעת עובדים גתרכבתו לקראת הקציר. את הקומבין הישן מכרנו לכפר גלעדי. מתנהלת כעת מלחמה חריפה בין 6 ענפים לקבלת חליפס שבו הגיע המכונה והנה כמה הצעות לשמוש יעיל: מחסן לועות השכון, - חנות להספקה קטנה, - קיוסק לגודו על שדי התעופה, - מקום מפגש למקהלה, - מקום למוזכיר להכנסות ה"מזוודות" וכו וכו. מרכז המסק מוכן לשמוע הצעות נוספות מהחברים.

החבורה.

מאחר שהלנדובר חזר אחרי תקון כללי נשלח הפרגו לחיפה לסדור ותקון לקראת חודש רשיון המכונית, עוד לא רואים שום סימנים שעומדים לתקן את הסנור שכמד עומד חצי שנה על יד מכון החשמל.

צופים.

לפני שבוע בקרו במחנה הצבאית שבו מקבלים זאת אמנם חברי הצופים המיועדים לנח"ל הבא. כטעו ישראל איצי והצופים שכעת אצלנו. הבקור היה מוצלח ומורגשת תועלת בפגישות מסוג זה אשר מעודדות את רוח חגריין ומחנה את הקשר החי בינו ובינינו. פנינו גם למשטרה לחפוש פלטיאל שנאכר במחנה בבקורא על הבנות.

החקיקה מסייגת מוצלחת להתכוננו של איבן ווירא. אנו התחלנו כנראה של ארוכה משותפת וכזאת אנו הצלחנו לשתף את כל החברה בשמחה ובתרגשות חג..... למרות העובדה שאנו לא רוגלים בטכסים דתיים ערכנו לפי בקשת תורי הכלה את "שבע הברכות" כברכת המזון אפרי הארוכה, והורגש גישה רצינית של החברים בזמן עריכת הברכות.

א.י.ב.

האביב נחן את אותותיו בחיי החברה, ומורגשת פעולות ערות בשטח הצריפים. נקוה שלחם הקיץ לא תשפיע לרעה על הניצנים הרבים שבעה מלכלבים ושגם ישאו פרי.

א.ס.פ.ת.

יש לצטט את אמר רוחם של 35 החברים שבאסיפה האחרונה, שנבחרה כחצות, עור מצאו את הכוח להצביע טרם מובן למזכיר את סיבת ההשתתפות החמונית ?

ח.ח.כ.י.

בישבתה האחרונה של ההסתדרות הכללית של הכלבים בישראל, סניף כפר הנשיא שהתקיימה בשבת שעברה על הדשא לפני צריף ר', - הוחלט פה אחד להמליץ על איבן ל. לקבלת פרס הנובל 1954 לשלום בעד עבודתו הנאמנה והמסורה להבטחת רשות הכניסה לכלבים בחדר האוכל.

א.רוץ הגליל.

השתתפנו גם השנה כמרוץ (וכמעט הצלחנו לרכוש את הבכיע) לולי מרצו הרב של חברי שרץ פעמים..... ותפסו אותו.

א.א.נ.

לפני כשבועיים נמצא עדר הצאן מסיל לטובה. יש יסוד לשמוע, שמחתהלכת שיר ענף המתחרה היה בדבר. הלא משה ב.ח. היה בשמירה בשבוע הזה.

על מסכות ומסורות.

הנני באה שוב לערוך "אוטופסי" על גזויות החג שעבר, ואתכם הסליחה חברים אם נמאסו עליכם הדברים. עובדה היא שיצאנו ממסיבת הפורים רבנו ככלנו, עם סעם ספל בפה, - ומן עצבות כלב על מסורת שאכזה. אכזה לנו העממיות שבה מצטיינת חג זה במיוחד, עממיות שפרושה פשטות והמוניות: ובאה במקומה ההתחרות. מה ראינו אנחנו אשר הרחקנו לחלוטין, ההתחרות מחיינו הכלכליים והחברתיים, - להכניס אותה בדרך בה בולטת לשעשועים שלנו ? שבועות לפני חג נטוש בקרב בין ועדת התרבות ומרכז הקניות, - על ענין הפרסים. נהוג אצלנו משכר לתת פרס בעד המסכה המוצלחת ביותר. ואולי דבר זה מכניס סאטת תכלין לתבטיל הרב- גווי של נשף מסכות. "אם כבר מתחפשים" שמעתי חברה אחר אומרת " אז מגיע גם פרס חגון" כלי להתוכח עכשיו על ה"מגיע" הזה, הייתי שואלת - מי אומר "פרס חגון" מוכרח להיות נוקא קומקום חשמלי או טיסה לאילת. אם חבר יקבל תרנגולת או בקבוק יין יהנה פחות מהנשף ?

אני חשבת - אני קויתי - שחברים מתחפשים למען השעשוע. כרי " להשתגע" קצת. והם מחברר שאין זו המסרת כלל. המסרת היא להיות יפה, להיות מקורי, להיות " מוצלח". כך בכל אופן נראה הדבר. שדברתי עם חברים יום יומיים לפני החג. לא אמרו " אינני רוצה להתחפש", - אמרו " אינני יכול לחשוב על מסכה". זו היא בלי ספק תוצאה של חרטה יתרה את ענין הפרסים. לשם מה סדרה ועדת התרבות " הערוכה" של פרסים בחדר האוכל - ערב ליל החג ? האם חשבו ע"י זה לשכנע עור חבר אחר או שניים שכדאי להם להתחפש ? אני מאשימה את ועדת התרבות על שלא הכחינה בערכים האמיתיים של החג. ואני מאשימה את עצמנו על שהלכנו בעקבותיהם.

החיים אפורים ומשעממים - והנה נחננו לכן מדי אבותינו הזרמנות נפלאה זו להתפרק, לצאת מן הכלים. ממש להיות לאחרים. כה נחוץ לנו הדבר ושכחנו איך עושים זאת. קפצה עלינו הזקנה ואיתה הנסיית לשבת בצד ולראות איך אחרים עושים.

אין לי שיטה מוכנה וברוקה לעודד ולהפעיל חברים לקראת החג, - ואינני מת כונת להכנס כאן לשיטות של הצעות. כרגו שכל חבר יחשוב בדבר למען נוכל להש- חג בצורה יותר טבעית בשנה הבאה וברור לי דבר אחד - כלי פרטים.

27.3.54

..... וכעת, מהנעשה אצלי. הועתי לזכור בראשית ינואר, ואשה פה עד אחרי מחנה הקיץ באוגוסט. כשהו אחזר לאיזה מרכז במזרח, ושם אעביר את השנה השניה. אינני יודע אם זכרון עור מרי, אבל אכתבו השליחים די עסוקים, ואי אפשר לאמר שזה כללי, - בשום אופן. גומרים ענין אחד, עובדים מיר לשני ואין אף פעם שהות לנשום לרווחה. יש גם משבר, יש דבר וחלוף - או שיוצרים דברים וחופים

עד עכשו מצאתי שכל 3 הערים בקבוצה שעבדתי בהם הן שונות בהחלט אחת מהשניה. פה ממש ישוב יהודי קטנטן של 6000 נפש מתוך אוכלוסייה כללית של כמעט חצי מליון - והתנועה לגמרי כלי, כל מיה בגולה - עם 4 חברי גרעין - עליה, 4 מועמדים ל"וורקשופ" בשנה הבאה. אני יותר מעוניין לשאול אותך שאלות, ולקבל ממך חדשות על המשק והחברה. אתה ווראי תדע מה לספרן מה נשמע עם הנוער? האם למדנו איך לספל ? אשר.

25.3.54

לחברים היקרים, רב שלום.
כל כך הרבה זמן עבר עלינו מאז שכחתי שכבר שוכחת אני איך לכתב בעברית ובכן מפחדת שחתינה הרבה שגיאות במכתב זה. אין דבר חביבני וחטלון.
בחזרה אחת דרום-אפריקאית שהיתה אצלכם חזרה לפני כמה ימים אבל עוד לא ראיתי אותה. מוכרחת אני לספר לכם שבין החברים שהיו בארץ מוכרים על הקבלת-הפנים הקרה ותאנגלית שהבחורות קבלו אצלכם. אכתבו לא יכולים להגיד אילה על כפר-הנשיא, כלי הפרעה מצד החברים האלה. מה קרה?
מיכאל נמצא כבר 5 שבועות ב"דורכין" ועומד לחזור ביום ראשון.
הוא בסת כחב לכם משם. ואני לא יכולה להגיד הרבה על מה שעשת שם. דבר אחד- השנה הוא כוסע כל חורשיים לעיר אחרת וכאן במרכז אין איש שמנהל את הענין. אבל מאד לשלוח חבר לארץ בה גדולה, ולהשאירו מבודד, זה מקלקל את הענין. צריכים לפחות שנים כאן, וזה חוצ מהחכמה שהיא מוזנחת לגמרי.
התנועה מתחילה לגדול ולתחזק קצת, אבל הזרם החלוצי חלש למדי, ואלה שהחליטו לעלות, ילכו ברובם למשק שתופי - בכל זאת הגרעין בנאות מרכזי מחזיק מעמד ועכשו יקבל השלמה מבאן של 9 חברים.
הילדים כריאים וגדולים. צבית מתקדמת יפה בבית-הספר, אף על פי שאינני מסכימה עם השיטה שלהם.... אילנה גם התרבלה לגן וכמעט מנהלת את הענינים שם. מספרים לי שהילדים בגיל של אכיה רצים אחריה ועושים הכל מה שהיא רוצה, כמוכן היא קצת קשה בבית בגלל זה - אבל היא כל כך נחמדת שאי אפשר לבקש עליה. דורון כבר בן אדם ויושב יפה. כבר הצטרפתי להפסיק הנקה לא היה לו איכפת.
הייתי אתמול בשיחה, נתונה ע"י "פסיכולוג" די מפורט כאן. הוא דבר על ילדים עד גיל 5. הוא אומר שכל ילד עד גיל 2, מרגיש את הצורך למצוץ והוא מאמין בנתינת "דמיז" זאת הפעם הראשונה ששמעתי את זאת מאיש זה. אבל כנראה חוזרים היום להרכה דברים שזרקנו אי-פעם. אצלי כלם מוצצים אצבע, ודי מצחיק לפעמים להסתכל עליהם שלכל אחד יש משתו בפה.
..... יש לנו טרור חדש בבית ובמקום לנקות, אני מבטלת זה יותר קל מבחינת פיות ובגלל שאני מספיקה את הגהון בבוקר ניתן לי יותר חופש בערב. אני מלמדת עברית פעמים בשבוע והתחלתי גם לעבוד עם חבורה בערב שבת ז.א. אני הולכת לישיבה ומלמדת שירים וכו', ולפעמים מספרת צ'יזבס. כל זה עוזר לעבוד את הזמן יותר מהר ובעוד שבועיים כבר נוכל להתחיל לספור את החורשים של השנה השניה.
מתי שמואל ורבי יוצאים? ומתי גרטי חוזרת? על המשק לא שמענו כבר כמה זמן אבל יש שמועה של עתון ? לחדר התרבות מול סוכן האם מטמשים בו הרבה? להערוכה כאן - עושים תעמולה אבל האניה עוד לא הגיעה ומפחידים מאד סתאאדו.

.....דרישת שלום וברכות חמות

רינה.